DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 56/2022 – São Paulo, quinta-feira, 24 de março de 2022

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE OURINHOS

1ª VARA DE OURINHOS - EDITAL

EXECUÇÃO FISCAL (1116) Nº 5000719-63.2019.4.03.6125 / 1ª Vara Federal de Ourinhos

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL

EXECUTADO: DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS VALE DO PARANAPANEMA LTDA

EDITAL DE CITAÇÃO COM O PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS

A Doutora GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA, MM. Juíza Federal da 1ª Vara Federal de Ourinhos, Estado de São Paulo, na
forma da lei,

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 24/03/2022     1/5

FAZ SABER a todos que o presente edital, com o prazo de 30 (trinta) dias, virem, ou dele conhecimento tiverem que, por este Juízo e
respectiva Secretaria (1ª Vara Federal de Ourinhos/SP), tramitam os autos da EXECUÇÃO FISCAL Nº 5000719-63.2019.4.03.6125
(PJe), em que consta como exequente a UNIÃO FEDERAL FAZENDA NACIONAL e, como executada, DISTRIBUIDORA DE
BEBIDAS VALE DO PARANAPANEMA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.523.679/0001-54, com últimos endereços
conhecidos nas ruas: MARIO DE OLIVEIRA BRANCO 140 EM OURINHOS/SP; PROF JOSE VARAGO NO JARDIM
OURO VERDE EM OURINHOS/SP; RUA DARIO ALONSO 530 EM OURINHOS/SP; CARLOS EDUARDO DEVENE
272 EM OURINHOS/SP; e ADALBERTO DIAS BOGADO 250 EM OURINHOS/SP. E, como não foi possível citá-la
pessoalmente, pelo presente, CITA a executada DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS VALE DO PARANAPANEMA LTDA, na
pessoa de seu representante legal, para que, NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS, a contar do vencimento do presente edital, pague a
quantia de R$70.104,53 (setenta mil, cento e quatro reais e cinquenta e três centavos - valor atualizado até junho/2019), ou garanta a
execução, sob pena de, não o fazendo, serem penhorados bens suficientes para a satisfação do débito e seus acessórios. E, para que chegue
ao conhecimento de todos e da sobredita executada, mandou passar o presente edital, que será publicado na forma da lei. Outrossim, faz
saber que este Juízo funciona no Fórum da Justiça Federal, localizado na Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, nº 365, Vila Sá, na cidade
de Ourinhos/SP, com expediente no horário das 12:00 às 19:00 horas, para os senhores advogados e para o público em geral (atualmente,
inclusive com a possibilidade de atendimento virtual). Nada mais.

EXPEDIDO em Ourinhos/SP, aos 15 de março de 2022. Eu, Oscar Rosse de Carvalho, Técnico Judiciário, RF 6649, digitei.

(Assinado eletronicamente, na forma da Lei nº 11.419/2006)

GIOVANA APARECIDA LIMA MAIA

Juíza Federa

EXECUÇÃO FISCAL (1116) Nº 0002257-24.2006.4.03.6125 / 1ª Vara Federal de Ourinhos

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL

EXECUTADO: CERAMICA KI TELHA LTDA - ME, LAERTE RUIZ, MIGUEL RUIZ, CLAUDINEL RUIZ, EDSON
RUIZ

Advogado do(a) EXECUTADO: SERGIO PAULO DE SOUZA MELLA - SP265724

EDITAL DE INTIMAÇÃO COM O PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS

CAIO CEZAR MAIA DE OLIVEIRA, Juiz Federal Substituto da 1ª Vara Federal de Ourinhos, Estado de São Paulo, na forma da lei,

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 24/03/2022     2/5

FAZ SABER a todos que o presente edital, com o prazo de 30 (trinta) dias, virem, ou dele conhecimento tiverem, que por este Juízo e
respectiva Secretaria (1ª Vara Federal de Ourinhos/SP), tramitam os autos da EXECUÇÃO FISCAL Nº 0002257-24.2006.4.03.6125
(PJe), em que consta como exequente a UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL e, como executados, CERÂMICA KI
TELHA LTDA. ME, inscrita no CNPJ/MF sob n 53.410.130/0001-69; LAERTE RUIZ, inscrito no CPF/MF sob n 198.105.478-20;
MIGUEL RUIZ, inscrito no CPF/MF sob n 436.900.848-49; CLAUDINEL RUIZ, inscrito no CPF/MF sob n 436.900.928-68; e
EDSON RUIZ, inscrito no CPF/MF sob n 436.901.068-34, com último endereço conhecido na Avenida Vereador Manoel José dos
Santos, n 842, Veratoni - Centro, na cidade de Bombinhas/SC. E, como não foi possível intimá-los pessoalmente, pelo presente, INTIMA
os coexecutados LAERTE RUIZ-ESPÓLIO, na pessoa do representante ALISSON RUIZ, CPF n 284.943.828-61, e
CLAUDINEL RUIZ e seu cônjuge, ALZIRA BACCHINI RUIZ, CPF n 158.330.758-31, acerca da penhora realizada nos autos (ID
42065593, pág. 37-41), para, no prazo legal, querendo, apresentar impugnação/embargos, com exceção dos imóveis matriculados sob
números 15.199, 49.455, 13.777 e 14.494, todos do CRI de Ourinhos/SP, tendo em vista as sentenças proferidas nos Embargos de
Terceiro. E, para que chegue ao conhecimento de todos e dos sobreditos coexecutados, mandou passar o presente edital, que será
publicado na forma da lei. Outrossim, faz saber que este Juízo funciona no Fórum da Justiça Federal, localizado na Avenida Conselheiro
Rodrigues Alves, nº 365, Vila Sá, na cidade de Ourinhos/SP, com expediente no horário das 12:00 às 19:00 horas, para os senhores
advogados e para o público em geral (vide a Ordem de Serviço PRES nº 16/2020 e a Portaria Conjunta PRES-CORE nº 24, de
08.10.2021, com as eventuais alterações normativas administrativas pertinentes). NADA MAIS.

EXPEDIDO em Ourinhos/SP, aos 02 de dezembro de 2021. Eu, Luiz Guilherme Andrade Siqueira, Técnico Judiciário, RF 3024, em
teletrabalho, digitei.

(Assinado eletronicamente, na forma da Lei nº 11.419/2006)

CAIO CEZAR MAIA DE OLIVEIRA

Juiz Federal Substituto

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE BOTUCATU

DISTRIBUICAO DO FORUM BOTUCATU

ATA DE DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA

RELACAO DE PROCESSOS DISTRIBUIDOS EM 18/03/2022

JUIZ FEDERAL DISTRIBUIDOR: MAURO SALLES FERREIRA LEITE

OS SEGUINTES FEITOS FORAM:

I - Distribuídos
1) Originariamente:

PROCESSO : 5000086-29.2022.403.6131 PROT: 18/03/2022
CLASSE : 99 - EXECUCAO FISCAL
EXEQUENTE: FAZENDA NACIONAL
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
EXECUTADO: COMERCIO DE ALIMENTOS CORREA LTDA
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 1

PROCESSO : 5000087-14.2022.403.6131 PROT: 18/03/2022
CLASSE : 99 - EXECUCAO FISCAL
EXEQUENTE: FAZENDA NACIONAL
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
EXECUTADO: TRANSPORTADORA MARISTELA LTDA
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 24/03/2022     3/5

VARA : 1

PROCESSO : 5000088-96.2022.403.6131 PROT: 18/03/2022
CLASSE : 99 - EXECUCAO FISCAL
EXEQUENTE: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
EXECUTADO: SANCHEZ TRANSPORTES LTDA
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 1

PROCESSO : 5000090-66.2022.403.6131 PROT: 18/03/2022
CLASSE : 99 - EXECUCAO FISCAL
EXEQUENTE: FAZENDA NACIONAL
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
EXECUTADO: VANDERLEY ALVES MANCHINI
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 1

PROCESSO : 5000095-88.2022.403.6131 PROT: 18/03/2022
CLASSE : 99 - EXECUCAO FISCAL
EXEQUENTE: FAZENDA NACIONAL
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
EXECUTADO: JOSE LAZARO GOMES BOTUCATU
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 1

PROCESSO : 5000096-73.2022.403.6131 PROT: 18/03/2022
CLASSE : 99 - EXECUCAO FISCAL
EXEQUENTE: FAZENDA NACIONAL
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
EXECUTADO: ARTCELLE-CELLE ARTEFATOS DE COURO LTDA
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 1

PROCESSO : 5000097-58.2022.403.6131 PROT: 18/03/2022
CLASSE : 99 - EXECUCAO FISCAL
EXEQUENTE: FAZENDA NACIONAL
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
EXECUTADO: EVA GOBBO DE ASSIS
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 1

PROCESSO : 5000098-43.2022.403.6131 PROT: 18/03/2022
CLASSE : 99 - EXECUCAO FISCAL
EXEQUENTE: FAZENDA NACIONAL
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
EXECUTADO: CELSO ALVES BASSO MICROEMPRESA
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 1

PROCESSO : 5000119-19.2022.403.6131 PROT: 18/03/2022
CLASSE : 99 - EXECUCAO FISCAL
EXEQUENTE: FAZENDA NACIONAL
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
EXECUTADO: ANTONIO DO CARMO KRAUS LOURENCO BOTUCATU
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 24/03/2022     4/5

VARA : 1

III - Nao houve impugnacao
IV - Demonstrativo
Distribuidos____________________________: 000009
Distribuidos por Dependencia____________: 000000
Redistribuidos__________________________: 000000
*** Total dos feitos____________________: 000009

BOTUCATU, 18/03/2022

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 24/03/2022     5/5

		2022-03-23T15:32:34-0300